
 

 
 
  

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di 
Siena;  

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con il D.R. n. 146/2021 prot. n. 
10303 del 15/04/2021 ed entrato in vigore il 17/06/2021;  

- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università per Stranieri 
di Siena emanato con D.R. 286/2017 del 25/09/2017; 

- Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi” e s.m.i.; 

- Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici”, entrato in vigore dal 1° aprile 2023 ed efficace dal 1° luglio 2023, e in 
particolare gli articoli 17 e 18; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25/10/2023, rep. 286/2023, prot. n. 31519 
del 26/10/2023, con cui è stata autorizzata la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., per l’acquisizione dell’utilizzo di licenze 
Panopto per l’utilizzo del Video Content Management System nella versione PANOPTO 
EDU – 2.500 FTE, CLOUDE, JADE per la durata di 24 mesi – CIG A01B6AA011; 

- Vista la lettera di invito prot. n. 31594 del 27/10/2023 inviata tramite la piattaforma 
AcquistinretePA all’impresa Seidor Italy s.r.l., con sede a Milano, Via Castel Morrone, 24 – 20129 
Milano (MI); 

- Visto che entro il termine assegnato è pervenuta, in data 31/10/2023, sulla piattaforma 
AcquistinretePA, l’offerta da parte dell’Operatore Economico suindicato che ha confermato il 
prezzo complessivo di € 49.180,00 (IVA esclusa) di cui al preventivo del 02/10/2023 prot. n. 28376;  

- Visto l’esito positivo del controllo sulla regolarità contributiva dell’Operatore Economico 
affidatario;   

- Verificato che dalla consultazione del casellario ANAC non risulta alcuna annotazione a carico 
dell’Operatore Economico affidatario; 

- Constatato che dalle verifiche effettuate tramite il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico 
risulta il possesso dei requisiti generali da parte dell’Operatore Economico sopra indicato, nonché 
dei requisiti di capacità tecnico-professionale;  

- Accertate la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;  
- Sentito il Responsabile Unico del Progetto, Ing. Gianpiero Ciacci, Direttore del Centro Servizi 

Informatici dell’Università per Stranieri di Siena;  
- Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17 

comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
 

D I S P O N E 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. 0034248 del 17/11/2023 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]



 

 
 
  

 

 

Art. 1) 
L’efficacia dell’aggiudicazione della procedura in parola all’impresa Seidor Italy s.r.l., con sede a 
Milano, Via Castel Morrone, 24 – 20129 Milano (MI) (P.Iva: 10325340965), per l’acquisizione 
dell’utilizzo di licenze Panopto per l’utilizzo del Video Content Management System nella 
versione PANOPTO EDU – 2.500 FTE, CLOUDE, JADE per la durata di 24 mesi per l’importo di € 
49.180,00 (quarantanovemilacentottanta/00), IVA 22% esclusa, per i motivi di cui in premessa. 

 
 

Art. 2) 
L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle comunicazioni 
di cui all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle forme di pubblicità previste dalle 
vigenti disposizioni di legge. 
 

Art. 3) 
La stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, del contratto 
per l’appalto del servizio di cui al precedente art. 1. 
 

 

 

 

La Direttrice Generale 
Dott.ssa Silvia Tonveronachi * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il RUP: Ing. Gianpiero Ciacci 
Il compilatore: Lorenzo Cialdani 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 


		2023-11-17T08:25:21+0000
	Gianpiero Ciacci


		2023-11-17T08:59:55+0000
	TONVERONACHI SILVIA




